
202 – São Paulo, 126 (64) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 7 de abril de 2016

 IBIÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÚNA

 NOVAS DATAS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016 – EDI-
TAL 21/2016 – PROC. ADM. 2304/2016 – TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL – A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, estado 
de São Paulo, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
E CONTRATOS, por autorização do Senhor Prefeito, torna-se 
público que se acha aberta licitação cujo objeto: contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de 
homoterapia para instalar e gerenciar agência transfusional no 
hospital municipal de Ibiúna, com fornecimento de profissionais 
na área de saúde, insumos, equipamentos, no período de 12 
(doze) meses, conforme anexo I, termo de referência deste edi-
tal – DATA/HORA/LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 25/04/2016 
às 10h00min, na sala de Abertura de Processos licitatórios, Paço 
Municipal, sito à Avenida Capitão Manoel de Oliveira Carvalho 
nº 51 – Centro – Ibiúna/SP – Informações pelo telefone (15) 
3248.9900 Ramal 9905 e 9914.

JULIANA PRADO SOARES – PREGOEIRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2016 – EDITAL 27/2016 

– PROC. ADM. 3003/2016 – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL – A 
Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, estado de São Paulo, 
ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
por autorização do Senhor Prefeito, torna-se público que se acha 
aberta licitação cujo objeto: Registro de Preços visando a even-
tual contratação de empresa especializada para reforma nas 
escolas do município, conforme memorial descritivo e seus ane-
xos– DATA/HORA/LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/05/2016 
às 10h00min, na sala de Abertura de Processos licitatórios, Paço 
Municipal, sito à Avenida Capitão Manoel de Oliveira Carvalho 
nº 51 – Centro – Ibiúna/SP – Informações pelo telefone (15) 
3248.9900 Ramal 9905 e 9914.

JULIANA PRADO SOARES – PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES

 IEPÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ

 AVISO DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 10/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ, através da Comissão 

Permanente de Licitações devidamente constituída, nos termos 
da Lei Federal n. 8.666/93 e suas posteriores alterações, TORNA 
PUBLICO para conhecimento dos interessados, que fará reali-
zar licitação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS visando à 
contratação de empresa destinada ao fornecimento de hidrôme-
tros e materiais elétricos e hidráulicos conforme especificações 
contidas no ANEXO I – Termo de Referência. Os envelopes, 
contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação 
definidos neste Edital, deverão ser entregues a Comissão de Pre-
gão Presencial na Rua Rio de Janeiro, 874, na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Iepê, no dia 18 de abril 2016, até as 
09h00, quando será iniciado o credenciamento e recebimento 
dos envelopes, com a sessão pública sendo iniciada às 09h10. 
Edital completo no site da Prefeitura Municipal de Iepê, www.
iepe.sp.gov.br Maiores informações na sede da Prefeitura Muni-
cipal, ou pelo telefone (18)3264 1311. Iepê/SP, 06 de abril de 
2016. Antonio Menocci – Vice-Prefeito em exercício.

 IGARATÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATÁ

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO (ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 35/2015 - Nº PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016– PA 
Nº 362/2015) - ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

CONTRATADA: COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP

OBJETO: registro de preços para o fornecimento de HORTI-
FRUTIGRANJEIRO, conforme especificado no termo de referência 
– Anexo I e do edital de pregão presencial nº 15/2011 e da 
Proposta da Fornecedora.

VIGÊNCIA: 12 meses a iniciar-se em 08/04/2016.
Item 01 – Abobrinha (kg) – R$ 2,90
Item 02 – Acelga (mç) – R$ 2,90
Item 03 – Alho nacional/argentino descascado (kg) – R$ 

12,90
Item 04 – Alface crespa (mç) – R$ 2,90
Item 05 – Alface americana (mç) – R$ 2,90
Item 06 – Batata beneficiada lisa (kg) – R$ 3,75
Item 07 – Batata bolinha (kg) – R$ 4,10
Item 08 – Batata doce (kg) – R$ 3,90
Item 09 – Berinjela (kg) – R$ 3,40
Item 10 – Beterraba (kg) – R$ 3,90
Item 11 – Brócolis (un) – R$ 5,40
Item 12 – Cabotiã (un) – R$ 4,20
Item 13 – Cebola (kg) – R$ 3,20
Item 14 – Cenoura (kg) – R$ 3,20
Item 15 – Cheiro verde (salsa e cebolinha – mç) – R$ 6,90
Item 16 – Chuchu (kg) – R$ 2,90
Item 17 – Couve-flor sem folha (un.) – R$ 7,40
Item 18 – Couve manteiga (mç) – R$ 2,90
Item 19 – Espinafre (mç) – R$ 7,00
Item 20 – Mandioca (kg) – R$ 2,90
Item 21 – Mandioquinha Salsa (kg) – R$ 6,70
Item 22 – Pimentão verde (kg) – R$ 6,90
Item 23 – Repolho branco (un.) – R$ 4,90
Item 24 – Repolho roxo (un.) – R$ 6,80
Item 25 – Tomate salada médio (kg) – R$ 6,05
Item 26 – Vagem (kg) – R$ 6,90
Item 27 – Abacate (kg) – R$ 7,90
Item 28 - Abacaxi Pérola (kg) – R$ 5,50
Item 29 – Banana maçã (kg) – R$ 6,80
Item 30 – Banana nanica (kg) – R$ 3,09
Item 31 – Goiaba (kg) – R$ 6,90
Item 32 – Laranja Pêra Rio (cx 20 kg) – R$ 47,00
Item 33 – Limão Taiti (kg) – R$ 6,90
Item 34 – Maçã Nacional Gala (kg) – R$ 4,30
Item 35 – Mamão Formosa (kg) – R$ 3,95
Item 36 – Melancia Redonda/Comprida (un.) – R$ 19,50
Item 37 – Melão Amarelo (kg) – R$ 5,95
Item 38 – Pêra Argentina Willians (kg) – R$ 7,95
Item 39 – Tangerina Morgote (kg) – R$ 3,90
Item 40 – Ovos tipo A (dz) – R$ 4,80
Igaratá, 01 de abril de 2015.
ELZO ELIAS DE OLIVEIRA SOUZA - Prefeito

 ILHABELA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo n.º 4.460-6/2016 - Ratifico a inexigibilidade de 

licitação nos termos do Art. 25, da Lei 8.666/93, para a contra-
tação da empresa BOAT SHOW EVENTOS LTDA. para a locação 
de stand no evento Boat Show 2016, que acontecerá na Marina 
da Glória, Rio de Janeiro entre os dias 08 à 17 de abril, no valor 
total de R$ 24.727,00. Data do Ratifico: 31 de março de 2016. 
Antônio Luiz Colucci-Prefeito Municipal.

 SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA 002/2016 – OBJETO: Contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de engenharia com 
fornecimento de material e mão-de-obra, para a Implantação 

 DECISÃO - Processo Administrativo nº. 10160/2015 - Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº. 58/2015 - Objeto: “Aqui-
sição de materiais de consumo de ostomia e curativos”. Anulo 
parcialmente a homologação publicada no D.O.E. de 23/02/16, 
às fls. 166 referente a empresa Empório Médico Comércio 
de Produtos Cirúrgicos e Hospitalares Ltda., no valor de R$ 
169.687,50, bem como todos os atos praticados posteriormente 
quanto a referida empresa no processo administrativo em epí-
grafe. Hortolândia, 06 de abril de 2016. Rosana Nascimento da 
Silva – Secretária de Saúde / Fundo Municipal de Saúde.

 DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITALNº 33/2016 - PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 28/2016 - O Município de Hortolândia 
torna público a todos os interessados que a impugnação 
ofertada pela empresa ARION SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA. - ME, foi conhecida por ser tempestiva. No 
mérito, foi negado seu provimento conforme parecer técnico e 
jurídico, acostado aos autos.Hortolândia, 06 de Abril de 2016.

Jaqueline Moreira Franco de Oliveira - Pregoeira.
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2016 - PMH Nº 17989/2015 

- CONVITE Nº 02/2016 - Contratada: Vensys - Indústria e Comér-
cio Ltda ME - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços para recuperação dos equipamentos 
de ginástica ao ar livre, instalados nas “ATI” (Academias da 
Terceira Idade), “API” (Academias da Primeira Idade) e “APE” 
(Academias Para Pessoas Especiais), compreendendo os serviços 
técnicos especializados de usinagens, sondagens “MIG”, trata-
mentos químicos, pinturas eletrostáticas etc., com fornecimento 
de equipamentos, materiais, mão de obra e demais insumos 
necessários. - Valor: R$ 148.255,00 - Prazo: 12 meses - Assina-
tura: 04/04/2016. Hortolândia, 04 de abril de 2016. José Carlos 
Gimenes Alves - Secretário Municipal de Serviços Urbanos.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 161/16 – PRORROGA-
ÇÃO AO CONTRATO ORIGINARIO Nº 161/14 E RETIFICAÇÃO 
AO TERMO DE REAJUSTE Nº 03/16 – Concorrência nº 17/13 
– PMH N°. 17662/13 - Contratada: LUXOR ENGENHARIA 
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA – Objeto: Contratação 
de empresa especializada em construção civil, para Construção 
de creche e pré-escola no Jd. Novo Cambuí, com fornecimento 
de todos os materiais, mão de obra e equipamentos necessários, 
conforme consta do memorial descritivo, planilhas, cronograma 
físico financeiro e anexos – valor da diferença 8.297,97 - prazo 
6 meses, contados de 04/02/16 - Assinatura: 16/03/16. Hortolân-
dia, 16 de março de 2016. Ronaldo Alves dos Reis – Secretaria 
de Obras.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 156/16 - PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO ORIGINARIO Nº 154/15 – Pregão Presencial nº 
56/14 – PMH N°. 10128/14 - Contratada: PLESS BPO LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA – Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de 
impressão, reprografia e scanner, incluindo papel, fornecimento 
de hardwares, softwares, suprimentos, periféricos e assistencia 
técnica para diversos setores da Prefeitura do Município de 
Hortolandia – valor R$ 5.112,00- prazo 4 meses e 22 dias, sendo 
de 10/03/16 a 31/07/16 - Assinatura: 11/03/16. Hortolândia, 11 
de março de 2016. Juliana Almeida Tonin – Secretaria de Chefia 
de Gabinete.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 157/16 - PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO ORIGINARIO Nº 177/15 – Pregão Presencial nº 
56/14 – PMH N°. 10128/14 - Contratada: PLESS BPO LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA – Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de 
impressão, reprografia e scanner, incluindo papel, fornecimento 
de hardwares, softwares, suprimentos, periféricos e assistencia 
técnica para diversos setores da Prefeitura do Município de 
Hortolandia – valor R$ 3.690,00- prazo 4 meses e 3 dias, sendo 
de 30/03/16 a 31/07/16 - Assinatura: 11/03/16. Hortolândia, 11 
de março de 2016. Marcelo Borges – Secretaria de Segurança.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 158/16 - PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO ORIGINARIO Nº 178/15 – Pregão Presencial nº 
56/14 – PMH N°. 10128/14 - Contratada: PLESS BPO LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA – Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de 
impressão, reprografia e scanner, incluindo papel, fornecimento 
de hardwares, softwares, suprimentos, periféricos e assistencia 
técnica para diversos setores da Prefeitura do Município de 
Hortolandia – valor R$ 738,00- prazo 4 meses e 3 dias, sendo de 
30/03/16 a 31/07/16 - Assinatura: 11/03/16. Hortolândia, 11 de 
março de 2016. Antonio Meira – Prefeito Municipal.

 HOMOLOGAÇÃO- Pregão Presencial para Registro de Pre-
ços nº 26/16 – PMH n° 3871/16 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução e prestação de serviços e 
desmontagem, transporte e montagem de divisórias e readequa-
ção elétrica em estações de trabalhos nas diversas secretárias da 
Prefeitura e demais órgãos públicos da Administração direta e 
indireta, com fornecimento de materiais e respectivos acessórios 
complementares. Diante dos elementos constantes dos autos e, 
com base na manifestação exarada pela Pregoeira, a Ilma. Sra. 
Secretária de Administração, HOMOLOGA e ADJUDICA a licita-
ção em referência em favor da empresa, PLANEJA COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE REFORMA 
EM IMÓVEIS LTDA EPP, bem como autoriza as respectivas 
despesas pelo valor total de R$ 574.325,40. Hortolândia, 06 de 
abril de 2016. Shirley Aparecida Alves - Secretaria Municipal de 
Administração.

 IACRI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI

 HOMOLOGAÇÃO:
A licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016, para o 

fornecimento parcelado de fraldas infantis e geriátricas des-
cartáveis, destinadas ao Fundo Municipal de Assistência Social, 
Fundo Municipal de Saúde e Educação e Cultura (CRECHE), foi 
homologada para as firmas: PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA - EPP, no valor de R$ 8.000,00 e TRIUNFAL MARILIA 
COMERCIAL LTDA - EPP, no valor de R$ 6.087,20, perfazendo 
a licitação o total de R$ 14.087,20. Condições de pagamento: 
conforme edital.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
TERMO ADITIVO Nº 001/2016 ao CONTRATO Nº 019/2015.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iacri - CONTRA-

TADA: LINSFIBRA PROVEDOR DE INTERNET LTDA - EPP. Objeto: 
Prestação de serviço de comunicação multimídia (SCM), consis-
tente na disponibilidade de acesso dedicado para transmissão e 
recepção (transporte) de sinais via cabo (fibra ótica). Cláusula 
aditada: CLÁUSULA PRIMEIRA – O valor mensal passa a ser de 
R$ 123,19, de acordo com o cálculo de reajuste do indexador 
IGP-M-(FGV). CLAUSULA SEGUNDA – O prazo (cláusula sexta) 
do contrato fica prorrogado até 09 (nove) de março de 2017. 
CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem em vigor as demais cláu-
sulas e condições estipuladas no presente contrato. Data da 
assinatura: 09/03/2016.

Iacri, 06 de abril de 2016.
Claudio Andreassa - Prefeito Municipal

 IBITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016 – ERRATA - No edital do 

Pregão Presencial nº 03/2016, datado de 31 de março de 2016, 
onde se lia: “A sessão de processamento do Pregão será iniciada 
às 09h30min do dia 15 de março de 2016”, leia-se: “A sessão de 
processamento do Pregão será iniciada às 09h30min do dia 15 
de abril de 2016”. Ibitinga, 05 de abril de 2.016. Ana Paula Reis 
Céu - Diretora Superintendente.

R$ 45.310,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 011/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Lumar 
Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda – Objeto – Forneci-
mento parcelado de medicamentos- Valor – R$ 6.050.059,30 
- Vigência – 12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 012/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Quality 
Medical Com. Dist. De Medic. Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor – R$ 1.040,00 - Vigência – 12 
meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 013/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Valinpharma 
Comercio e Representações Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor-

R$ 68.440,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 014/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – R.A.P Apare-
cida Comercio de Medicamentos Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor - R$ 201.823,77 - Vigência 
– 12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 015/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Regis-
trador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Ativa 
Com. Hospitalar Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor-

R$ 104.685,10 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 016/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Futura Com. 
de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda – Objeto – Fornecimen-
to parcelado de medicamentos- Valor- R$ 55.414,57 - Vigência 
– 12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 017/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Aglon Comer-
cio e Representações Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor-

R$ 68.150,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 018/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Max Medical 
Com. de Produtos Médicos e Hosp. Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor- R$ 183.650,00 - Vigência – 
12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 019/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Atons do Bra-
sil Distribuidora de Produtos Hospital – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor- R$ 20.722,00 - Vigência – 12 
meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 020/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor- R$ 62.006,90- Vigência – 12 
meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 021/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Regis-
trador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Med 
Center Comercial Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor- R$ 380.968,30 - Vigência – 12 meses – 
Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 022/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Dimaci/
Sp Material Cirúrgico Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado 
de medicamentos- Valor- R$ 64.070,60 - Vigência – 12 meses – 
Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 023/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Acácia 
Comercio de Medicamentos Ltda – Objeto – Fornecimento par-
celado de medicamentos- Valor- R$ 207.813,60 - Vigência – 12 
meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 024/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Regis-
trador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – RP 4 
Distribuidora de Medicamentos Ltda – Objeto – Fornecimento 
parcelado de medicamentos- Valor- R$ 176.850,00- Vigência – 
12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 025/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Hospfar 
Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares – Objeto – For-
necimento parcelado de medicamentos- Valor- R$ 62.450,00 
- Vigência – 12 meses – Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 026/2016– Processo – 385/2016 –Edi-
tal – 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão 
Registrador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – 
Anbioton Importadora Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado 
de medicamentos- Valor- R$ 44.960,00- Vigência – 12 meses 
– Assinatura – 01/03/2016

Ata de registro – 027/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Inovamed 
Comércio de Medicamentos – Objeto – Fornecimento parcelado 
de medicamentos- Valor-

R$ 61.873,36 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

 HORTOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS. PMH nº. 18179/2015 - 
Credenciamento nº. 2/15, Edital nº. 6/15 - Chamamento público 
para credenciamento de clínicas e/ou comunidade terapêuticas 
especializadas em tratamento de pessoas com dependência 
química de álcool e outras drogas. De acordo com o item IX do 
edital a Comissão Técnica para Avaliação de Credenciamento, 
nomeada pelas portarias 324/15 e 438/16, credencia as seguin-
tes entidades para prestação de serviço de internação e trata-
mento intensivo aos pacientes usuários de Substâncias Psicoati-
vas - SPA.Público Alvo Adolescentes e Adultos Feminino e Mas-
culino: Associação Beneficente dos Amigos do Recanto Renascer 
– CNPJ: 09.455.850/0001-59, Centro Terapêutico Rafard LTDA 
ME – CNPJ: 17.211.252/0001-62, Centro Terapêutico Serra 
Dourada LTDA ME – CNPJ: 14.898.461/0001-38, Via Saúde 
Clínica de Reabilitação LTDA EPP – CNPJ: 08.399.845/0001-03. 
Público Alvo Adolescentes e Adultos Masculinos: CADA – Casa 
de Apoio ao Drogado e Alcoólatra – Casa Dia de Cosmópolis 
– CNPJ: 03.585.678/0001-71. Público Alvo Adulto Masculinos: 
Centro de Apoio Recanto Renascer – CNPJ: 03.675.862/0001-02. 
Hortolândia, 4 de abril de 2016 - Arlete Damazia Paschoal CRP: 
06-40057, Maria de Fátima da Silva RG: 52.086.953-9, Jeferson 
Andretta COREN: 213.488, Maria do Socorro Santana Costa 
CREFITO: 3/14007/TO, Fabrício S. Antoniolli CRM: 85757, Graziele 
Suellen Gattis dos Santos CREFITO: 3/7047/TO, Karina de França 
Sosa RG: 33.834.931-5.

Lote 02: Feijão – Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais);

Lote 03: Leite Integral e Iogurte – Valor: R$ 137.381,60 
(cento e trinta e sete mil trezentos e oitenta e um reais e ses-
senta centavos).

Guareí, em 06 de Abril de 2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016
Pelo presente, Luiz Gonzaga de Oliveira, pregoeiro, habi-

litado nos autos do processo de Licitação – Pregão Presencial 
nº 08/2016, adjudica o objeto da presente licitação, nos termos 
do artigo 7º, inciso VII do Decreto Municipal 163/07 e eu, João 
Batista Momberg, Prefeito do Município de Guarei, Estado de 
São Paulo, nos termos da Lei, pelo presente Termo, HOMOLOGO 
os atos relativos ao presente o objeto licitado para cumprimento 
das obrigações em favor das Empresas:-

Vencedor: ALFA & OMEGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.361.503/0001-60, vencedora 
do respectivo lote, pelo prosseguimento dos atos.

Lote 01: Equipamentos de Informática – Valor: R$ 49.800,00
Vencedor: SANDRO JOSÉ DE PAIVA & CIA LTDA EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 03.998.017/0001-78, vencedora dos respec-
tivos lotes, pelo prosseguimento dos atos.

Lote 02: Equipamentos Eletrônicos – Valor: R$ 10.300,00
Lote 05: Máquinas de Costura – Valor: R$ 6.100,00
Lote 07: Lousa Digital - Valor: R$ 4.850,00
Vencedor: CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 59.881.128/0001-54, vencedora dos 
respectivos lotes, pelo prosseguimento dos atos.

Lote 03: Ar Condicionado – Valor: R$ 3.440,00
Lote 04: Eletrodomésticos – Valor: R$ 35.600,00
Vencedor: GLP DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/

MF sob nº 22.319.514/0001-47, vencedora do respectivo lote, 
pelo prosseguimento dos atos.

Lote 06: Mobiliários – Valor: R$ 16.370,00
Guareí, em 06 de Abril de 2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016
O Pregoeiro do Município de Guareí, Sr. Luiz Gonzaga de 

Oliveira, nomeado através da Portaria nº 01/2016, faz saber que 
para a sessão de abertura do Pregão Presencial nº 05/2016, cujo 
objeto é a aquisição de veículo passageiro, 04 portas, zero km 
para o Centro de Referência e Assistência Social do Município, 
não houve licitante interessado em participar do presente certa-
me, sendo declarada DESERTA sessão.

Guareí, 29/03/2016
EXTRATO DE CONTRATO
Convite nº 04/2016
Objeto: Prestação de serviços com fornecimento de matérias 

para reforma e ampliação da EMEIF “Bairro do Bocó” e reforma 
da Cozinha Piloto “Maria Zélia Afonso Viana dos Santos”.

Contratada: Arqplan Resanab Ltda EPP
Data: 21/03/2016 – Vigência: 90 dias
Valor: R$ 82.680,30
João Batista Momberg – Prefeito Municipal

 GUATAPARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

 EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMI-
GÁVEL

Torna público o Termo de Rescisão Amigável do Convite de 
Preços nº 009/2015 – Contrato nº 040/2015 - Contratada: LAIR 
NATAL ALVES 07139422826, que tem como objeto a prestação 
de serviços de conserto de pneus e vulcanização, incluindo mon-
tagem e desmontagem para veículos leves e veículos pesados da 
frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

 HOLAMBRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

 AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação torna-se publico aos 
interessados e a quem possa interessar, que após a análise feita 
pela CPL e os órgãos competentes, e obedecendo o critério de 
julgamento prescrito no edital, chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório:

1º lugar – Flasa Engenharia e Construções Ltda – R$ 
336.825,57

2º lugar – Constel Construtora e Pavimentação Eireli EPP 
– R$ 346.748,20

3º lugar – R. Maluf Engenharia e Construções Ltda – R$ 
356.522,89

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2016

A Comissão Permanente de Licitação torna-se publico aos 
interessados e a quem possa interessar, que após a análise feita 
pela CPL e os órgãos competentes, e obedecendo o critério de 
julgamento prescrito no edital, chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório:

1º lugar – Flasa Engenharia e Construções Ltda – R$ 
254.898,79

2º lugar – R. Maluf Engenharia e Construções Ltda – R$ 
260.164,21

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2016

A Comissão Permanente de Licitação torna-se publico aos 
interessados e a quem possa interessar, que após a análise feita 
pela CPL e os órgãos competentes, e obedecendo o critério de 
julgamento prescrito no edital, chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório:

1º lugar – Flasa Engenharia e Construções Ltda – R$ 
612.415,16

Presidente da CPL
Extratos das atas de registros de preços do Pregão Presen-

cial nº 002/2016
Ata de registro – 006/2016– Processo – 385/2016 –Edital 

– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Alfalagos 
Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de medicamentos- 
Valor –R$ 111.995,96- Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 007/2016– Processo – 385/2016 –Edital – 
002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registrador 
– Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Comercial 
Cirúrgica Rioclarense Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado 
de medicamentos- Valor –

R$ 675.852,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 008/2016– Processo – 385/2016 –Edital 
– 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão Registra-
dor – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora – Rosicler 
Cirúrgica Ltda Epp – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor –

R$ 69.245,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 009/2016– Processo – 385/2016 –Edi-
tal – 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão 
Registrador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora 
– Cirúrgica União Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor –

R$ 1.703.800,00 - Vigência – 12 meses – Assinatura – 
01/03/2016

Ata de registro – 010/2016– Processo – 385/2016 –Edi-
tal – 002/2016 - Modalidade – Pregão Presencial – Órgão 
Registrador – Prefeitura Municipal de Holambra – Detentora 
– Dakfilm Comercial Ltda – Objeto – Fornecimento parcelado de 
medicamentos- Valor –

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 07/04/2016 08:49:22.
Nº de Série do Certificado: 92595ACB715A4E2998FB7C599AD0B46354A9D3E5
[ Ticket: 23797939 ] - www.imprensaoficial.com.br


